
 

1 | S t r á n k a  
 

Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

 

 
 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
Propagační předměty pro projekt OP VVV 

 
 

článek 1 
Údaje o zadavateli 

1. Zadavatel: Ostravská univerzita 
Sídlo: Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava 
Oprávněná osoba: prof. MUDr. Jan Lata, CSc., rektor  
IČO: 619 88 987 
Kontaktní osoby: Ing. Iva Fajkisová, Iva.Fajkisova@osu.cz, +420 553 464 050 
Profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/ 
Webové stránky: www.osu.cz 

 
2. Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
 Sídlo: Nádražní 612/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 IČO: 619 72 690 
 Kontakt: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 
V tomto řízení zastupuje zadavatele výše uvedená společnost (dále v textu jen „pověřená osoba“). 
Pověřená osoba je oprávněna za zadavatele jednat, přičemž pověřené osobě není uděleno zmocnění 
k rozhodovacím úkonům, tj. k rozhodnutí o obsahu zadávacích podmínek, k rozhodnutí o vyzvaných 
dodavatelích, k rozhodnutí o vyloučení, k rozhodnutí o výběru nebo zrušení veřejné zakázky malého 
rozsahu. Dnem rozhodným pro počátek běhu nebo ukončení běhu příslušných lhůt jsou úkony učiněné 
pověřenou osobou. 
 
Návrh zadávacích podmínek veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky vyhotovila pověřená osoba ve 
spolupráci se zaměstnanci Ostravské univerzity. O vyhlášení této veřejné zakázky a úplném znění 
zadávacích podmínek rozhodla oprávněná osoba zadavatele. Na základě tohoto rozhodnutí byly zadávací 
podmínky zveřejněny na profilu zadavatele a následně odeslány dodavatelům, o nichž rozhodl zadavatel.  
 
  

https://zakazky.osu.cz/


 

2 | S t r á n k a  
 

Článek 2 
Vymezení plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

1.  Předmětem plnění veřejné zakázky malého rozsahu je uzavření kupní smlouvy na dodávku 
propagačních předmětů pro projekt OP VVV, a to v rozsahu dle Přílohy č. 1 – Technická specifikace 
a VV, která tvoří nedílnou součást těchto zadávacích podmínek.  

2. Součástí plnění je rovněž doprava a vynáška propagačních předmětů na místo určení v místě plnění 
uvedeném v článku 1 odst. 1 těchto zadávacích podmínek a předání dokladů vztahující se k dodávce. 
Grafika k potisku uvedená v Příloze č. 1 je pouze orientační. Podklady budou vybranému dodavateli 
předány před podpisem Kupní smlouvy. Vždy však platí, že grafika na předmětech musí být v souladu 
s Grafickým manuálem jednotného vizuálního stylu OU, Manuálem JVS ESI fondů a grafickým 
manuálem MŠMT, které jsou součástí přílohy. 

3. Další požadavky na plnění předmětu veřejné zakázky, místo a doba plnění jsou obsaženy v Příloze č. 
2 (kupní smlouva), které tvoří nedílnou součást těchto zadávacích podmínek. 

4. Veřejná zakázka financována v rámci projektu MŠMT – projekt OP VVV, název projektu JSME 
OSTRAVSKÁ = MODERNÍ, INSPIRATIVNÍ A ATRAKTIVNÍ MÍSTO PRO KVALITNÍ STUDIUM, registrační 
číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/16_015/0002436. 

 
Článek 3 

Způsob výběru nejvhodnější nabídky 
1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu je nejnižší nabídková 

cena bez DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. 
2. V souvislosti s posouzením výše nabídkových cen si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat dodavatele ke 

zdůvodnění jeho nabídkové ceny v případě, že bude takovou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky malého rozsahu považovat za mimořádně nízkou. Písemná výzva bude obsahovat 
informace a údaje, které jsou pro výši nabídkové ceny dle názoru zadavatele podstatné, nebo 
zadavatel uvede důvody, proč považuje nabídkovou cenu dodavatele za mimořádně nízkou. 
Zadavatel vezme písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny dodavatele v úvahu pouze 
v případě, že bude taková cena zdůvodněna objektivními příčinami, a to zejména ekonomickými 
aspekty nebo výjimečně příznivými podmínkami, které má (nebo bude mít) dodavatel k dispozici. 
Případné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny musí být doručeno pověřené osobě 
nejpozději do dvou pracovních dní, když běh této lhůty začne plynout vždy dnem následujícím po dni 
převzetí písemné výzvy, pokud zadavatel nestanoví delší lhůtu pro vysvětlení.  

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu činí celkem 498.000,00 Kč bez DPH a je 
cenou nepřekročitelnou a limitní. V případě, že nabídková cena dodavatele bude vyšší než 
předpokládaná hodnota uvedená v předchozí větě, bude tato skutečnost považována za nesplnění 
zadávacích podmínek předmětného výběrového řízení.  

 
Článek 4 

Kvalifikace a další požadavky zadavatele, včetně požadavků na obsah nabídky 
1. Dodavatel musí ve své nabídce předložit vyplněné prohlášení dodavatele podle vzoru, které tvoří 

Přílohu č. 3 těchto zadávacích podmínek. Toto prohlášení dodavatele musí být podepsáno osobou, 
která je oprávněná jednat jménem nebo za dodavatele. 

2. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat vyzvané dodavatele o písemné doložení dokladů požadovaných 
a vyjmenovaných v Příloze č. 3, a to kdykoliv v průběhu lhůty veřejné zakázky malého rozsahu, 
nejpozději však do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

3. Součástí nabídky dodavatele musí být vyplněné Prohlášení dodavatele citované odstavci 1 tohoto 
článku. V případě, že nabídka dodavatele nebude obsahovat vyplněné Prohlášení dodavatele nebo 



 

3 | S t r á n k a  
 

v něm budou uvedeny nepravdivé, nepřesné nebo neúplné informace, může zadavatel takovou 
nabídku z hodnocení veřejné zakázky malého rozsahu vyřadit a dodavatele vyloučit. 

4. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku, která musí být předložena v českém jazyce. 
5. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat dodavatele, aby objasnil předložené informace či doklady nebo 

předložil další informace či doklady, které budou prokazovat dodavatelem tvrzené skutečnosti, nebo 
budou prokazovat jeho schopnost realizovat předmět veřejné zakázky řádně a včas.  

6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si údaje a informace deklarované dodavatelem v jeho nabídce. 
V takovém případě je povinností dodavatele poskytnout zadavateli řádnou součinnost, a to ve lhůtě 
minimálně dvou pracovních dní od data převzetí výzvy k poskytnutí součinnosti, pokud nebude 
zadavatelem stanovena delší lhůta. V případě porušení této povinnosti má zadavatel právo 
dodavatele z účasti na této veřejné zakázce vyloučit.  

7. Dodavatel musí ve své nabídce předložit rovněž návrh kupní smlouvy dle vzoru Smlouvy, která tvoří 
přílohu č. 2 těchto zadávacích podmínek. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou 
jednat jménem nebo za dodavatele (např. jednatel, předseda představenstva, ředitel společnosti na 
základě plné moci apod.). Do uvedeného vzoru doplní dodavatel pouze své identifikační údaje a 
nabídkovou cenu dle požadavku zadavatele uvedeného ve smlouvě v českých korunách bez DPH, 
DPH a včetně DPH jako cenu smluvní a nejvýše přípustnou, případně požadované přílohy (např. 
oceněný výkaz výměr). Další doplnění nebo změny zadavatel nepřipouští.  

 
článek 5 

Údaje o elektronickém nástroji zadavatele a způsob komunikace  
mezi zadavatelem a dodavateli / účastníky zadávacího řízení 

1. Administrace veřejné zakázky malého rozsahu probíhá elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele 
elektronického nástroje na adrese https://zakazky.osu.cz/ (dále jen „nástroj“), který umožňuje 
neomezený dálkový přístup, kde zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty k veřejné zakázce, a 
který zároveň umožňuje provádění úkonů v elektronické podobě, komunikaci mezi zadavatelem a 
dodavateli a příjem nabídek. 

2. Veškeré úkony v rámci výběrového řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 
bude probíhat elektronicky prostřednictvím tohoto nástroje nebo e-mailem na adresu pověřené 
osoby. Písemnosti zasílané prostřednictvím nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich 
doručení do uživatelského účtu adresáta (zadavatele). 

3.  Za řádné a včasné seznamování se s informacemi vztahujícími se k předmětnému výběrovému řízení, 
které zadavatel zveřejní v rámci profilu zadavatele, stejně tak i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele (účastníka výběrového řízení) odpovídá vždy dodavatel.  

4. Dodavatel bere na vědomí, že pro komunikaci se zadavatelem a pro využití všech funkcí nástroje E-ZAK 
je nutné, aby byl v tomto nástroji Ostravské univerzity zaregistrován. V případě, že zadavatel již 
dodavatele v tomto nástroji předregistroval s využitím veřejně dostupných informací, je třeba tuto 
předregistraci dokončit a nastavit kompetentním osobám potřebná oprávnění. Dodavatel je plně 
odpovědný za registraci v elektronickém nástroji E-ZAK, nastavení potřebných oprávnění 
kompetentním osobám a včasné přebírání doručených dokumentů souvisejících s účastí ve výběrovém 
řízení. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje, včetně informací o používání 
elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu elektronického podpisu na 
https://zakazky.osu.cz. 

 
Článek 6 

Lhůta pro podání nabídek  

https://zakazky.osu.cz/


 

4 | S t r á n k a  
 

1. Nabídky se podávají v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 
uvedeného v těchto zadávacích podmínkách 

  
  



 

5 | S t r á n k a  
 

 Poznámka zadavatele: 
 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud se rozhodnou předložit svou nabídku v elektronické 

podobě, musí svou nabídku vložit do elektronického nástroje tak, aby byla zabezpečena proti přečtení 
jejího obsahu do konce lhůty pro podání nabídek, tzn., že je autentická a že s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno, v opačném případě jde takové 
pochybení vždy k tíži dodavatele. Toto upozornění platí i v případech, kdy dodavatel vloží byť i 
omylem svou elektronickou nabídku do jiné nezabezpečené sekce (např. do sekce žádosti o 
poskytnutí dodatečných informací). 

2. Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek do 22. 6. 2022 do 10:00 hodin.  
 

Článek 7 
Další informace k průběhu veřejné zakázky malého rozsahu 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit, změnit obsah zadávacích 
podmínek nebo je doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

2. Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení. Nabídky se 
dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást Dokumentace o výběrovém řízení, a to i 
v případech, kdy zadavatel řízení zruší. 

3. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná 
žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. Zadavatel uveřejní na profilu zadavatele vysvětlení zadávacích podmínek, případně 
související dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího 
odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

4. O výsledku výběrového řízení budou bez zbytečného odkladu informováni všichni účastníci, kteří 
podali nabídky ve lhůtě pro podání nabídek a jejichž nabídka nebyla vyřazena z výběrového řízení. 
Smlouva bude uzavřena ve shodě se zadávacími podmínkami a vybranou nabídkou. V případě, že 
vybraný dodavatel odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu nebo neposkytne zadavateli 
dostatečnou součinnost k jejímu uzavření, zadavatel jej vyloučí z účasti ve výběrovém řízení. V 
takovém případě má zadavatel právo vyzvat k uzavření smlouvy účastníka, který se umístil jako další 
v pořadí. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo provést posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení až po 
hodnocení nabídek, a to pouze u účastníka, jehož nabídka byla podle kritérií hodnocení vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvhodnější nabídka. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo veškeré dodatečné vysvětlení obsahu zadávacích podmínek a jiná 
sdělení a údaje vztahující se přímo k předmětné veřejné zakázce malého rozsahu, a to včetně 
oznámení o výběru dodavatele, popř. vyloučení anebo zrušení veřejné zakázky malého rozsahu 
zveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se považují veškeré listiny a oznámení za doručené 
okamžikem uveřejněním.  

7. Seznam příloh: příloha č. 1 Technická specifikace a VV, příloha č. 2 Kupní smlouva a příloha č. 3 
Prohlášení dodavatele  

 
Článek 8 

Podmínky odpovědného zadávání 
Zadavatel na základě ustanovení § 6 odst. 4 zákona v zadávacích podmínkách zohlednil povinnost 
dodržovat zásady odpovědného zadávání, a to do té míry, kterou považuje vzhledem k povaze a smyslu 
zadávané veřejné zakázky za možnou.  



 

6 | S t r á n k a  
 

 
Sociálně odpovědné zadávání 
Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna v zadávacích podmínkách 
výběrového řízení, když zadavatel stanovil kvalifikační kritéria uvedená v Příloze č. 3 při dolní hranici a tím 
umožnil v co největší míře účast malým a středním podnikům. Podporu malých a středních podniků 
zadavatel deklaruje i snížením administrativní náročnosti související s účastí v tomto výběrovém řízení, a 
to umožněním prokazování kvalifikace pomocí čestného prohlášení.  
 
Environmentálně odpovědné zadávání 
Nebylo možné jejich použití, neboť zakázka svou povahou a obsahem nevytváří podmínky pro uplatnění 
aspektů environmentálně odpovědného zadávání. 
 
Inovace 
Zadavatel s ohledem na předmět veřejné zakázky a údaje, zvážil možnost pro uplatnění inovací, a to též s 
ohledem na smysl a povahu zakázky a tržního prostředí. Zadavateli není známo žádné inovativní řešení. 
 
 
Obsah podmínek schválil zadavatel dne 6. 6. 2022 

ZA SPRÁVNOST OBSAHU RECTE.CZ, s.r.o., IČO 619 72 690 
 

 

 


		2022-06-06T08:47:25+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




